de Ia precitada cláusula era sumamente confusa y engañosa, dando a

notar la posibilidad de recurrir alte¡nativamente a arbitraje ante la Unidad
de Arbitraje de la PUCP (CARC-PUCP) o el Sistema Nacional de Arbitraje
del OSCE (SNA-OSCE). Esta última posibilidad no era legalmente viable
dado el monto contractual Sl 4 929 999,12 (Cuatro millones novecientos
veintinueve mil novecientos noventa y nueve con 12/100 Soles) conforme
a Io dispuesto en el numeral 2)7 del artículo 195 del Reglamento de la Ley.

ú según MUÑOZ MACHADO. Sanriago, DICCIONARIO DEL ESPAÑOL ¡URíOICO. earcelona: Espasa Libros. S.L.U., 2016.

P 9?.6 " En caso de.luda, (se debe interp¡etar) contra el proponerlte (...) su fnnlidad es sancioñat la falls de clnridad e prclecciófl del